
C:\MyDocuments\ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ Σ.Ε.Τ.Π 2023.doc 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ         

Ταχ. Δ/νση: Αγ. Σπυρίδωνα  122 10 ΑΙΓΑΛΕΩ  

Τηλέφωνο :210-5385447 Ημερομηνία:    Αιγάλεω 13-09-2023 

E-mail         : setp@uniwa.gr                                               Αριθμ. Πρωτοκ.:  81031   

 

 

 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ  
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Ο Κοσμήτωρ της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής,  

αφού έλαβε υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ 38/2-03-2018, τ.Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ 195/06-09-2011,τ.Α΄): «Δομή, Λειτουργία, Διασφάλιση 

της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», 

όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του 

3. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (Φ.Ε.Κ 70/07-05-2019 τ.Α΄): «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι, πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 22, 23, 24, 40, 413, 449 παρ. 6  του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄): 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

5. Τη με αριθ. 119929/Ζ1/30-9-2022 (ΠΑΔΑ 88845/3-10-2022) Εγκύκλιο του Τμήματος Α΄ 

Οργάνωσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 κλπ.». 

6. Τη με αριθ. 123024/Ζ1/6-10-2022 (ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 

Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.09.13 09:06:29
EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:setp@uniwa.gr
ΑΔΑ: 6ΝΞ946Μ9ΞΗ-Σ1Β



C:\MyDocuments\ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ Σ.Ε.Τ.Π 2023.doc 

Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι».  

7. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ’ Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του ν.4727/2020 

(ΦΕΚ 184/τ.Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 

184). 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄) «Κώδικας 

Διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του με αριθ. 74268/12-10-2020 (ΦΕΚ 4621/τ.Β΄/21-10-2020) Εσωτερικού 

Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

10. Τη με αριθ. 36347/3-04-2023 (Φ.Ε.Κ. 307/3-04-2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου με θέμα: «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής» καθώς και τη με αριθ. 76785/31-08-2023 (ΑΔΑ : ΡΖ4046Μ9ΞΗ-ΖΥΤ) Πράξη 

με την οποία ανασυγκροτήθηκε το εν λόγω Συλλογικό Όργανο.  

11. Τη με αριθ. 63698/4-7-2023 (ΦΕΚ 769/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/1-8-2023) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του 

Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής». 

12. Τη με αριθ. 63702/4-7-2023 (ΦΕΚ 769/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/1-8-2023) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του 

Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων & Έργων Τέχνης». 

13. Τη με αριθ. 63694/4-7-2023 (ΦΕΚ 769/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/1-8-2023) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του 

Τμήματος Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας». 

14. Τη με αριθ. 71251/25-7-2023 (ΦΕΚ 749/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/28-7-2023) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του 

Τμήματος Φωτογραφίας & Οπτικοακουστικών Τεχνών». 

15. Τη με αριθ. 61635/28-6-2023 πράξη του τέως Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών 

και Πολιτισμού με θέμα: «Ορισμός εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π στην Κοσμητεία της 

Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού». 

ΑΔΑ: 6ΝΞ946Μ9ΞΗ-Σ1Β



C:\MyDocuments\ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ Σ.Ε.Τ.Π 2023.doc 

16. Τη με αριθ. 61709/28-6-2023 πράξη του τέως Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών 

και Πολιτισμού με θέμα: «Ορισμός εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π στην Κοσμητεία της 

Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού».  

17. Το γεγονός ότι δεν έχουν εκλεγεί εκπρόσωποι προπτυχιακών φοιτητών, μεταπτυχιακών 

φοιτητών και υποψηφίων διδακτόρων στα συλλογικά όργανα της Σχολής Εφαρμοσμένων 

Τεχνών και Πολιτισμού. 

18. Το γεγονός ότι η θητεία του Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού 

Καθηγητή Χαράλαμπου Πρέσσα έληξε την 31η-8-2023. 

19. Τη με αριθ. 77272/5-9-2023 (ΦΕΚ 928/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/7-9-2023) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμοσμένων 

Τεχνών και Πολιτισμού». 

20. Το γεγονός ότι με την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, η οποία  απαρτίζεται από: 

 

Α. Τον Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού ΓΕΩΡΓΙΟ ΦΑΚΟΡΕΛΛΗ, 

Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης. 

 

Β. Τους Προέδρους των Τμημάτων της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού: 

- ΕΛΕΝΗ ΤΑΤΛΑ, Καθηγήτρια Α΄ βαθμίδας, Πρόεδρο του Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής 

ως μέλος. 

- ΣΤΑΜΑΤΙΟ ΜΠΟΓΙΑΤΖΗ, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας, Πρόεδρο του Τμήματος Συντήρησης 

Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης. 

- ΑΠΟΣΤΟΛΟ ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ, Αναπληρωτή Καθηγητή, Πρόεδρο του Τμήματος Γραφιστικής 

και Οπτικής Επικοινωνίας. 

- ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΤΖΙΜΑ, Επίκουρο Καθηγητή, Πρόεδρο του Τμήματος Φωτογραφίας και 

Οπτικοακουστικών Τεχνών. 

 

Γ. Την Εκπρόσωπο των μελών Ε.ΔΙ.Π:  

- ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΡΑΠΤΗ, μέλος Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης. 

 

ΑΔΑ: 6ΝΞ946Μ9ΞΗ-Σ1Β



C:\MyDocuments\ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ Σ.Ε.Τ.Π 2023.doc 

Δ. Τον Εκπρόσωπο των μελών Ε.Τ.Ε.Π:  

- ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΚΑΡΑΜΠΟΤΣΟ, μέλος Ε.Τ.Ε.Π του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων 

Τέχνης. 

 

Τα μέλη της Κοσμητείας σε περίπτωση απουσίας ή προσωρινού κωλύματος, αναπληρώνονται από 

τους κατά νόμο αναπληρωτές τους. 

 

Σημειώνεται ότι εκπρόσωποι προπτυχιακών φοιτητών, μεταπτυχιακών φοιτητών και υποψηφίων 

διδακτόρων δεν έχουν υποδειχθεί, το γεγονός όμως αυτό, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 

παρ. 3 του ν. 4957/2022, δεν επηρεάζει τη νόμιμη λειτουργία της Κοσμητείας της Σχολής. 

 

Χρέη Γραμματέα θα ασκεί ο Εμμανουήλ Βασιλάκης, μόνιμο μέλος του Διοικητικού Προσωπικού 

(Δ.Π), κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄.  

 

Η παρούσα πράξη να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια», στην ιστοσελίδα του ΠΑ.Δ.Α και στις 

ιστοσελίδες των Τμημάτων της Σχολής. 

 

                                                                                                  Ο ΚΟΣΜΗΤΩΡ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

 

 

                  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΡΕΛΛΗΣ 

  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Εσωτερική Διανομή: 

Διεύθυνση Διοίκησης 

Τμήμα Πρυτανείας & Εκτελεστικού Διευθυντή 

Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου & Συμβουλίου Διοίκησης 

Γενική Διεύθυνση Διοικητικών & Ακαδημαϊκών Υποθέσεων – Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού-Τμήμα Δ.Ε.Π 

Γραμματείες Σχολών  
Νομική Υπηρεσία  
Τμήματα Σ.Ε.Τ.Π 

Αναφερόμενους (με ηλεκτρονικό μήνυμα) 

ΑΔΑ: 6ΝΞ946Μ9ΞΗ-Σ1Β


